692

Land

Europa
Bundesrepublik Deutschland

Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost) . .

Belgien
Danemark
Finnland
Frankreich........cociiiicnc
Griechenland....
GroRbritannienl)
Irland
Island
Italien.
LUXEMDBUIG. ..ot it
Niederlande
NOIWEGEN.....ociici s
Osterreich

Polen ..

Portugal ..o
Schweden
Schweiz
Spanien.............
Tschechoslowakei
Ungarn............

Afrika
Agypten

Algerien ............
Kenia
MarokKo........cccocoviiriiiis s
Nigeria..ccooiiiiiiiii
Senegal
Suadafrika.............
TUNESIEN.....oiiie e

Amerika

Brasilien . . . .

Chile
Dominikanische Republik............ccccooiininininns
Kanada ...
Kolumbien............... j] .....................................

Mexiko
Panama.
Uruguay
Venezuela.
Vereinigte Staaten

Asien

Israel
japan
Jordanien
Kuwait.......ccoooeiivniniicinine

Pakistan.........cccoeviecnncieccens
Saudi-Arabien
Sri Lanka. .
Thailand ...

Australien und Ozeanien
Australien.....
Neuseeland,

Jahres-
ende

1983
1983
1983
1983
1983
1983
1983
1982
1983
1982
1982
1983
1983
1983
1983
1983
1980
1983
1983
1983
1981
1982

1983
1981
1982
1983
1980
1980
>983
1982

1983
1983
1981
1982
1981
1982
1979
1981
1981
1982

1982
1983
1979
1981
1983
1982
1983
1983
1983
1983
1981
1981

1982
1983

9.2

*) Ohne motorisierte Zweirader und landwirtschaftliche Zugmaschinen.

) Ohne Nordirland.

Internationale Ubersichten

Bestand an Kraftfahrzeugen*)

Insgesamt

26 516
3 660
3 570
1778
1 601

23 830
1618

17 942

792
106
21 258
154
5129
1578
2 640
3911
1457
3 534
2 828

10 318
3 000
1 366

825
839
154
712
346
111
4 194
289

11 195
877
169

13 824
840

7 200
128
331

2 297
159 510

926
302
1873
564
42 939
168
698
1263
280
3 561
218
987

8 074
1688

+ Personen-
kraftwagen

24 689
3020
3 263
1390
1410

20 600
1043

15 865

719
95
19 616
141
4770
1383
2414
3179
12697
3007
2 521
8 714
2476
1182

598
574
115
498
215
79
2727
141

10076
620
102

10 530
672

5221
97

281
1501
123 698

592
221
1035
459
26 385
119
520
974
198

1 856
126
451

7 323
1400

1 000

Darunter

Kraft-
omnibusse

71
53
18

62
19
71

67

12
15

7

14
11
a4
32
25

24

95

1262)

133
21

54
57
87

32
559

19
12
127

231

12
16
34
35
23
64

76

2) Einschi. Kleinbussen.
») Einschi, landwirtschaftlicher Zugmaschinen.

Last-
kraftwagen

1

3

1

1

35

16

274
353
261
236
168
037
556
702

70

10
538

323
179
197
655
71
202
1903)
529
298
183

203
248
24
210
33
23
0283)
141

985
236

57
239
111
891

26

43
763
253

315
67
440
96
285
44
164
196
49
669
67
472

586
284

Personen- Last-

kraftwagen

je 1 000 Einwohner

401 21
181 21
331 34
272 46
290 35
377 56
108 57
289 31
205 20
403 45
346 27
385 25
330 22
335 43
320 26
87 18
137 8
361 24
392 30
229 40
162 20
110 12
13 5
30 13

7 1

24 10

3 0

14 4
104 39
21 21
78 8
53 20
19 1
430 132
23 4
73 27
53 14
101 15
98 50
531 151
33 18
41 12
2 1
115 24
221 136
51 19
306 105
61 13

2 1
243 218
8 4

9 10
481 38
434 88



